CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0061-2021

 CEARÁ PANÇA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, REQUER À ARTERIS S.A., no sentido de enviar a esta
Casa de Leis informações sobre a possibilidade de fornecer a isenção do pagamento
de pedágio aos moradores de São Lourenço da Serra.

JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa obter tal benefício, uma vez que a praça de

pedágio encontra-se somente a 8 ou 10 kms do Centro da cidade, causando muitos
custos para os moradores que necessitam passar pelo pedágio para ir e vir de suas
casas para o Centro.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada empresa
no pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 27 de abril de 2021.

_______________________________________
CEARÁ PANÇA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br